2. Gemeinsamer Fachtag
des Arbeitskreises Frithe Hilfen im Rhein-Erft-Kreis

Neue Chancen & Herausforderungen
in den Friuhen Hilfen

05.Juni 2024, 13-18 Uhr
Jahnhalle, Kolpingstadt Kerpen
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Liebe Fachkrafte und Interessierte,

hiermit laden wir Sie herzlich zu unserem
2. gemeinsamen Fachtag Friihe Hilfen ein.

Im Fokus stehen neue Chancen und
Herausforderungen in den Frithen Hilfen.

Unser Ziel ist ein gemeinsamer Informationsaus-
tausch und ein Qualifizierungsangebot in Form
von Fachvortragen.

Die Themen der Veranstaltung sind
Inklusion, Queere Elternschaft
und
Digitale Medien.

Hierzu haben wir Expertinnen und Experten
eingeladen, die uns iiber aktuelle Entwicklungen
informieren und sensibilisieren.

.
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Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Arbeitskreis Frithe Hilfen Rhein-Erft-Kreis
Der Arbeitskreis Friithe Hilfen Rhein-Erft-Kreis besteht seit April 2008.

Gemeinsam widmen sich multiprofessionelle Fachkrafte aktuellen Themen

rund um werdende Eltern und Familien mit Kindern bis 3 Jahren.
Die enge Vernetzung der Akteurinnen und Akteure ermoglicht es, Familien im

Rhein-Erft-Kreis mit kostenlosen, niederschwelligen, ressourcen- und bedarfs-

orientierten sowie gesundheitsfordernden Angeboten zu unterstiitzen.



Programm

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

Ca. 18 Uhr

Neue Chancen & Herausforderungen
in den Friihen Hilfen

Ankommen & Steh-Café

Begriifdung

Frank Rock,

Landrat Rhein-Erft-Kreis

Dieter Spiirck,

Biirgermeister der Kolpingstadt Kerpen

Désirée Frese,

Landeskoordinierungsstelle Friihe Hilfen NRW,

Ministerium fiir Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und

Integration des Landes NRW

Inklusion in den Friihen Hilfen
Annerieke Diepholz, Dipl. Psychologin,
KOMPASS-Familienberatung, Bunter Kreis Miinsterland e.V.

Queere Elternschaft
Ines-Paul Baumann, B.A. Gender & Diversity,

Fachberatung fiir Regenbogenfamilien, Rubicon Kéln
Pause

Immer friiher digital - total normal

Umgang mit digitalen Medien in den Friihen Hilfen
Dr. Britta Schmitz, Dipl. Psychologin,

Leiterin der Caritas Erziehungs- und Familienberatung Erftstadt

Schlusswort
Annette Berger,

Fachberatung fiir Friihe Hilfen/Bundesstiftung Friihe Hilfen, LVR Koln

Ende der Veranstaltung



Anmeldung

Veranstaltungsort: Jahnhalle

Jahnplatz 1, 50171 Kerpen

Teilnahmebeitrag: Die Teilnahme ist kostenfrei.

Anmeldung:

Bitte per E-Mail bis zum 05.05.2024

bei Irina Schemp, fruehe-hilfen@rhein-erft-kreis.de

Die Zertifizierung der Fortbildung als geeignete Fortbildungsmafdnahme im Rahmen

der HebBO NRW ist beantragt .

Organisation

Stadt Bedburg Kreisstadt Bergheim
Lydia Hamacher Julia Tomkins

02272/402 557 02271/89 119
L.Lhamacher@bedburg.de julia.tomkins@bergheim.de
Stadt Briihl Stadt Elsdorf

Bénédicte Calbert Yvonne Pesch

02232/504 4229 02274/7033968
bcalbert@bruehl.de yvonne.pesch@elsdorf.de
Stadt Erftstadt Stadt Frechen

Nicole Dick Claudia Neumann
02235/409 534 02234/501 1258
nicole.dick@erftstadt.de claudia.neumann@stadt-frechen.de
Stadt Hiirth Kolpingstadt Kerpen
Karolin Konigsfeld Katrin Kaltenberg

02233/53 397 02237/58208

kkoenigsfeld@huerth.de

Stadt Pulheim
Iwan Peters
02238/808 316

iwan.peters@pulheim.de

Gesundheitsamt REK

Dr. med. Susanne Cardinal von Widdern
02271/831 5322

Susanne.Cardinal-von-Widdern@rhein-erft-kreis.de

katrin.kaltenberg@stadt-kerpen.de

Stadt Wesseling
Diane Schlosser
02236/701 315

dschlosser@wesseling.de

SKF Rhein-Erft-Kreis e.V.
Marika Bast

02234/603 98 23
marika.bast@skf-erftkreis.de

Sozialpadagogisches Zentrum - Priaventionsteam "Friihe Hilfen"

Martina Kruse
02237/639 0127 oder 639 010

m.kruse@spz-kerpen.de


mailto:r.banerjee@bedburg.de

